



MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 042/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 024/2023 referente à Contratação de empresa de engenharia para reforma da praça Joaquim Vieira Filho, na Vila Santa Luzia e reforma da Praça do antigo Matadouro, localizado no Município de Chã Grande., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ALX EMPREENDIMENTOS LTDA - 28.631.058/0001-52

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	53,00	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 21,04	R\$ 1.115,12	R\$ 21,07	R\$ 1.116,71	R\$ 0,03
Descrição: Remoção de piso de bloco intertravado ou de pedra portuguesa, de forma manual, com reaproveitamento. AF_09/2023										
1	2	238,75	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 87,94	R\$ 20.995,68	R\$ 88,06	R\$ 21.024,33	R\$ 0,12
Descrição: Execução de passeio em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 X 10cm. Espessura 6cm. AF_10/2022										
1	3	105,00	M	SERVICO	SERVICO	R\$ 73,08	R\$ 7.673,40	R\$ 73,18	R\$ 7.683,90	R\$ 0,10
Descrição: Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100X15X13X30cm (comprimento X base inferior X base superior X altura), para vias urbanas (uso viário). AF_06/2016										
1	4	26,25	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 164,11	R\$ 4.307,89	R\$ 164,34	R\$ 4.313,93	R\$ 0,23
Descrição: Piso podotátil de alerta ou direcional de concreto, assentado sobre aragamassa. AF_05/2023										
1	5	4,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 726,27	R\$ 2.905,08	R\$ 727,30	R\$ 2.909,20	R\$ 1,03
Descrição: Poste decorativo para jardim em aço tubular H = *2,5*m. Sem luminária - fornecimento e instalação. AF_11/2019										
1	6	8,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 382,32	R\$ 3.058,56	R\$ 382,86	R\$ 3.062,88	R\$ 0,54
Descrição: Luminária de Led para iluminação pública de 33w até 50w - fornecimento e instalação. AF_08/2020										
1	7	300,00	M	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,82	R\$ 1.446,00	R\$ 4,83	R\$ 1.449,00	R\$ 0,01
Descrição: Cabo de cobre flexível, isolado 2,5mm². Anti-chama 450/750v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. AF_12/2015										
1	8	60,00	M	SERVICO	SERVICO	R\$ 13,89	R\$ 833,40	R\$ 13,91	R\$ 834,60	R\$ 0,02
Descrição: Eletroduto rígido roscável, PVC, DN 25mm (1/2), para circuito terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. AF_03/2023										
1	9	9,00	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 367,26	R\$ 3.305,34	R\$ 367,77	R\$ 3.309,93	R\$ 0,51
Descrição: Instalação de pergolado de madeira, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região, fixado com concreto sobre piso de concreto existente. AF_11/2021										
1	10	8,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 275,44	R\$ 2.203,52	R\$ 275,83	R\$ 2.206,64	R\$ 0,39
Descrição: Plantio de árvore ornamental com altura de muda maior que 2,00n e menor ou igual a 4,00m. AF_05/2018										
1	11	8,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 974,82	R\$ 7.798,56	R\$ 976,48	R\$ 7.811,84	R\$ 1,66

Mamix

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Tubo de concreto para redes de esgoto sanitário, diâmetro 1000m, junta elástica, instalado em local com baixo nível de interferências - fornecimento e assentamento. AF_12/2015										
1	12	7,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 961,24	R\$ 6.728,68	R\$ 962,59	R\$ 6.738,13	R\$ 1,35
Descrição: Banco de madeira de lei sem encosto, tipo sueco, medindo 45x45x300cm, natural (sem verniz)										
1	13	4,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 931,57	R\$ 3.726,28	R\$ 932,88	R\$ 3.731,52	R\$ 1,31
Descrição: Mesa de concreto polido fck = 21 Mpa, com tabuleiro em pastilha cerâmica, base de tubo de concreto Ø=0,30m e bancos em tubo de concreto Ø=0,40m.										
1	14	6,75	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 558,74	R\$ 3.771,50	R\$ 559,52	R\$ 3.776,76	R\$ 0,78
Descrição: Instalação de vidro temperado, E = 10mm, encaixado em pergil U. AF_01/2021 PS										
2	1	5,00	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 383,84	R\$ 1.919,20	R\$ 384,22	R\$ 1.921,10	R\$ 0,38
Descrição: Fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. AF_03/2022 OS										
2	2	510,00	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 87,97	R\$ 44.864,70	R\$ 88,06	R\$ 44.910,60	R\$ 0,09
Descrição: Execução de passeio em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 X 10cm. Espessura 6cm. AF_10/2022										
2	3	240,00	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 73,11	R\$ 17.546,40	R\$ 73,18	R\$ 17.563,20	R\$ 0,07
Descrição: Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100X15X13X30cm (comprimento X base inferior X base superior X altura), para vias urbanas (uso viário). AF_06/2016										
2	4	60,00	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 164,18	R\$ 9.850,80	R\$ 164,34	R\$ 9.860,40	R\$ 0,16
Descrição: Piso podotátil de alerta ou direcional de concreto, assentado sobre aragamassa. AF_05/2023										
2	5	6,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 726,57	R\$ 4.359,42	R\$ 727,30	R\$ 4.363,80	R\$ 0,73
Descrição: Poste decorativo para jardim em aço tubular H = *2,5*m. Sem luminária - fornecimento e instalação. AF_11/2019										
2	6	12,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 382,48	R\$ 4.589,76	R\$ 382,86	R\$ 4.594,32	R\$ 0,38
Descrição: Luminária de Led para iluminação pública de 33w até 50w - fornecimento e instalação. AF_08/2020										
2	7	600,00	M	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,83	R\$ 2.898,00	R\$ 4,83	R\$ 2.898,00	R\$ 0,00
Descrição: Cabo de cobre flexível, isolado 2,5mm². Anti-chama 450/750v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. AF_12/2015										
2	8	100,00	M	SERVICO	SERVICO	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00	R\$ 13,91	R\$ 1.391,00	R\$ 0,01
Descrição: Eletroduto rígido roscável, PVC, DN 25mm (¾), para circuito terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. AF_03/2023										
2	9	4,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.426,71	R\$ 5.706,84	R\$ 1.428,14	R\$ 5.712,56	R\$ 1,43
Descrição: Poste decorativo com 02 pétalas, em tubo de alumínio com difusor em vidro leitoso brilhante, ref. XR-708/2 da Xoulux ou similar, com 6,00, inclusive lâmpada vapor de sódio de 2500W.										
2	10	9,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 275,55	R\$ 2.479,95	R\$ 275,83	R\$ 2.482,47	R\$ 0,28
Descrição: Plantio de árvore ornamental com altura de muda maior que 2,00m e menor ou igual a 4,00m. AF_05/2018										
2	11	9,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 975,50	R\$ 8.779,50	R\$ 976,48	R\$ 8.788,32	R\$ 0,98
Descrição: Tubo de concreto para redes de esgoto sanitário, diâmetro 1000m, junta elástica, instalado em local com baixo nível de interferências - fornecimento e assentamento. AF_12/2015										

hamil

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
2	12	6,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 972,18	R\$ 5.833,08	R\$ 973,15	R\$ 5.838,90	R\$ 0,97	
Descrição: Planta - Palmeira Imperial h=1,00m (fornecimento e plantio)											
2	13	320,00	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 30,87	R\$ 9.878,40	R\$ 30,90	R\$ 9.888,00	R\$ 0,03	
Descrição: Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio											
2	14	6,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 173,84	R\$ 1.043,04	R\$ 174,01	R\$ 1.044,06	R\$ 0,17	
Descrição: Planta - Agave gigantea (furcraea gigantea) - muda, fornecimento e plantio											
2	15	9,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 839,38	R\$ 7.554,42	R\$ 840,22	R\$ 7.561,98	R\$ 0,84	
Descrição: Banco de concreto pré-moldado com pintura, sem encosto (padrão Emurb)											
2	16	1,00	Par	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.206,28	R\$ 3.206,28	R\$ 3.209,49	R\$ 3.209,49	R\$ 3,21	
Descrição: Trava para campo de futebol soçaite, desmontável											
2	17	85,20	M³	SERVICO	SERVICO	R\$ 159,58	R\$ 13.596,22	R\$ 159,74	R\$ 13.609,85	R\$ 0,16	
Descrição: Areia Fina - Posto jazida/fornecimento (retirado na jazida, sem transporte)											
2	18	1,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 14.118,07	R\$ 14.118,07	R\$ 14.139,09	R\$ 14.139,09	R\$ 21,02	
Descrição: Parque infantil tipo casinha, em concreto armado fck=35mpa, dimensões l=2,0m, c=2,0m, h=3,0m, escorregador nas dime. C=3,5m, l=1,0m e balanço c/ 02 cadeirinhas em metal dimensões 0,4x0,4m. Incluídas montagem/pintura											
2	19	24,00	M³	SERVICO	SERVICO	R\$ 874,58	R\$ 20.989,92	R\$ 875,46	R\$ 21.011,04	R\$ 0,88	
Descrição: Muro de arrimo de alvenaria de pedra argamassada - Tabela base 06/2018 - código fonte: 73844/001											
2	20	120,00	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 108,50	R\$ 13.020,00	R\$ 108,61	R\$ 13.033,20	R\$ 0,11	
Descrição: Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). AF_05/2020											
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	0,1128 %	R\$ 297,74
							R\$ 263.492,99		R\$ 263.790,74		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 263.492,99	R\$ 263.790,74	0,1128 %	297,74

Chã Grande - Pernambuco, 07 de Fevereiro de 2024

Mannix de Azevedo Ferreira
MANNIX DE AZEVEDO FERREIRA
Pregoeiro(a)

Nº	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	Observações
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

Valor de ...
 Valor de ...
 Valor de ...
 Valor de ...

GRUPAMENTO DE LICITAÇÃO Nº 01/2024

...
...
...
...

Assinado digitalmente por ...
 Documento assinado eletronicamente por ...
 Assinatura eletrônica de ...